

**Uniwrap A/S**

**Jens Juul Vej 32, 8260 Viby J.**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 14 63 93 49**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

---

**Lars Hjortshøj Nielsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Uniwrap A/S Jens Juul Vej 32 8260 Viby J.  Telefon: 86192611 Hjemmeside: uniwrap.dk  CVR-nr.: 14 63 93 49 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Hjortshøj Nielsen Eske Kruse Christiansen Jens Fladeland Iversen
<b>Direktion</b>	Lisbeth Villesen Kristensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Modervirksomhed</b>	Uniwp Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af strækfilm til emballeringsformål. Herudover driver virksomheden handelsvirksomhed med beslægtede produkter. Produkterne afsættes primært i Danmark og på det europæiske marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.660.320 kr. mod 14.807.235 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.006.289 kr. mod 433.074 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Årets resultat har været negativt påvirket af en række forhold. I regnskabsåret 2022 var virksomheden ramt af ustabile forsyningskæder, der medførte en opbygning af et stort varelager ved begyndelsen af regnskabsåret. Dertil kom indkøbsdispositioner i 2022 med levering i 2023. Både lageropbygningen og de første leverancer i 2023 skete til relativt høje indkøbspriser. Varelageret er i løbet af regnskabsåret nedbragt med 10 mio. kr., hvilket er sket, mens indkøbspriserne har været faldende. Ledelsen vurderer, at lagernedbringelsen har påvirket årets nettoresultat negativt med mindst 3 mio. kr. Selskabet har endvidere oplevet en vis afmatning på visse markeder, hvilket også har påvirket årets resultat negativt. Endelig skal nævnes, at selskabet i regnskabsåret har udskiftet sit erp-system, hvilket har kostet 0,7 mio. kr. Beløbet er udgiftsført i regnskabsåret.

### Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2024 forventes et lille positivt resultat. Selskabet har investeret i et større ekstruderingsanlæg, der er taget i brug i juni måned 2024. Denne investering, gør det muligt at samle selskabets produktion på selskabets adresse i Viby J. Selskabet opnår herved store besparelser på produktionsomkostninger og intern transport. Som en konsekvens af det utilfredsstillende resultat for 2023, har ledelsen gennemført besparelser i foråret 2024.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.660.320</b>	<b>14.807.235</b>
1 Personaleomkostninger	-14.925.523	-12.402.317
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.306.302	-1.297.919
<b>Driftsresultat</b>	<b>-5.571.505</b>	<b>1.106.999</b>
Andre finansielle indtægter	91.001	1.089
2 Øvrige finansielle omkostninger	-938.977	-540.390
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.419.481</b>	<b>567.698</b>
3 Skat af årets resultat	1.413.192	-134.624
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.006.289</b>	<b>433.074</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	433.074
Disponeret fra overført resultat	-5.006.289	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.006.289</b>	<b>433.074</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Produktionsanlæg og maskiner	3.581.151	3.837.081
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.418.438	1.855.660
7	Indretning af lejede lokaler	27.874	76.703
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.027.463</u>	<u>5.769.444</u>
8	Deposita	437.207	437.207
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>437.207</u>	<u>437.207</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.464.670</u></b>	<b><u>6.206.651</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.559.448	7.757.837
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.023.996	19.788.084
	Forudbetalinger for varer	197.700	363.458
	Varebeholdninger i alt	<u>17.781.144</u>	<u>27.909.379</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.974.571	8.496.876
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	241.452	0
	Udskudte skatteaktiver	878.839	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	276.877	0
	Andre tilgodehavender	61.429	63.400
	Periodeafgrænsningsposter	71.830	129.522
	Tilgodehavender i alt	<u>8.504.998</u>	<u>8.689.798</u>
	Likvide beholdninger	11.104	1.192.365
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>26.297.246</u></b>	<b><u>37.791.542</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.761.916</u></b>	<b><u>43.998.193</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
10	Overført resultat	10.958.065	15.964.354
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>11.958.065</b></u>	<u><b>16.964.354</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	257.476
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>257.476</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	1.622.536	2.085.950
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.622.536</u>	<u>2.085.950</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	804.028	782.037
	Gæld til pengeinstitutter	12.131.888	12.604.601
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.890.767	8.597.221
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.624.012
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	106.788
	Anden gæld	1.354.632	975.754
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.181.315</u>	<u>24.690.413</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>19.803.851</b></u>	<u><b>26.776.363</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>31.761.916</b></u>	<u><b>43.998.193</b></u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.233.829	11.050.005
Pensioner	1.419.777	1.097.228
Andre omkostninger til social sikring	271.917	255.084
	<u>14.925.523</u>	<u>12.402.317</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>29</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.469	80.278
Andre finansielle omkostninger	892.508	460.112
	<u>938.977</u>	<u>540.390</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-1.413.896	106.788
Årets regulering af udskudt skat	704	27.836
	<u>-1.413.192</u>	<u>134.624</u>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2023	17.732.658	16.523.067
Tilgang i årets løb	522.673	1.284.591
Afgang i årets løb	0	-75.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>18.255.331</u>	<u>17.732.658</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-13.895.576	-13.029.139
Årets afskrivninger	-778.604	-874.698
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	8.260
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-14.674.180</u>	<u>-13.895.577</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>3.581.151</u>	<u>3.837.081</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.879.044</u>	<u>3.410.816</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	5.004.062	3.380.939
Tilgang i årets løb	<u>41.646</u>	<u>1.623.123</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>5.045.708</u></b>	<b><u>5.004.062</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.148.402	-2.796.858
Årets afskrivninger	<u>-478.868</u>	<u>-351.544</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-3.627.270</u></b>	<b><u>-3.148.402</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>1.418.438</u></b>	<b><u>1.855.660</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>418.535</u>	<u>610.602</u>
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	0	81.343
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-81.343</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>488.205</u>	<u>488.205</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>488.205</u></b>	<b><u>488.205</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-411.501	-331.565
Årets afskrivninger	<u>-48.830</u>	<u>-79.937</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-460.331</u></b>	<b><u>-411.502</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>27.874</u></b>	<b><u>76.703</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	437.207	418.657
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>18.550</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>437.207</b></u>	<u><b>437.207</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	 <u><b>437.207</b></u>	 <u><b>437.207</b></u>
 <b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>1.000.000</b></u>
 <b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	15.964.354	15.531.280
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-5.006.289</u>	<u>433.074</u>
	<u><b>10.958.065</b></u>	<u><b>15.964.354</b></u>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsinventar og driftsmateriel i lejede lokaler med en skønnet regnskabsmæssig værdi på 1.700 t.kr..

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.132 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	17.583
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.975
Driftsinventar og driftsmateriel med en skønnet værdi på	1.700

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.297 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 2.427 t.kr.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 2.028 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Uniwp Holding ApS, CVR-nr. 31867045, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
